
UAB „Plungės vandenys“ vis dažniau nustato gyventojų ar įmonių, kurie neteisėtai naudojasi 

teikiamomis paslaugomis. Darbuotojai nustato atvejus, kai gyventojai yra savavališkai prisijungę prie 

vandens tiekimo ar nuotekų surinkimo tinklų. Pasitaiko, kad kai kurie nesąžiningi statybininkai  patys 

atlieka tokius pajungimus.  

Taikomos visos teisės aktuose numatytos priemonės gyventojams ir įmonėms kurie yra savavališkai 

prisijungę prie geriamojo vandens tiekimo ir/ar nuotekų tvarkymo infrastruktūros bei nuvedę 

paviršines (lietaus, drenažo) nuotekas į buitinių nuotekų tvarkymo tinklus. 

Paprastai savavališkai prie tinklų prijungiama turint nesąžiningų paskatų arba nesiteiraujant, kaip 

reikia įteisinti naudojamas geriamojo vandens ir nuotekų komunikacijas iš anksto. Bendrovė per šiuos 

metus jau nustatė nemažai naujų savavališkų prisijungimų atvejų prie vandens ir nuotekų 

centralizuotų tinklų, bei paviršinių nuotekų tinklų.  

Pagal Lietuvoje galiojančius teisės aktus turi būti naudojama atskirtoji paviršinių (lietaus) nuotekų 

šalinimo sistema, t.y. paviršinės (lietaus) ir buitinės nuotekos turi būti tvarkomos atskirai. Pažymime, 

kad paviršinių kritulių ir drenažinių tinklų prijungimas į buitinių nuotekų tinklus yra neteisėtas. 

Paviršinės ir buitinės nuotekos skiriasi savo pobūdžiu, kiekiu ir tarša, tad jų valymui turi būti 

naudojami skirtingi valymo būdai bei technologijos. Lietaus metu paviršinis vanduo, patekęs į 

buitinių nuotekų tinklus, padidina bendrą vandens kiekį patenkantį į nuotekų valyklą iki kelių kartų. 

Dėl to sutrinka nuotekų valymo procesas. Taigi, nustačiusi tokius pajungimus jie bus atjungti, 

surašytas savavališko pajungimo aktas ir pateiktas atitinkamoms institucijoms dėl administracinės 

nuobaudos skyrimo. Be nuobaudos, pažeidėjas privalės sumokėti ir vandens tiekėjo patirtus 

nuostolius valant paviršinius vandenis, kurių dydis apskaičiuojamas vadovaujantis LR aplinkos 

ministro patvirtintomis geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo infrastruktūros naudojimo ir 

priežiūros taisyklėmis.  

Informuojame, kad savavališku prisijungimu prie vandens tiekimo ar nuotekų surinkimo 

tinklų laikomi šie atvejai: 

-prisijungimas be vandens tiekėjo leidimo (prisijungimo sąlygų) 

-prisijungimas, turint tiekėjo leidimą, bet nustatyta tvarka, negavus reikiamo bendrovės patikrinimo 

akto; 

-kai nesudaryta geriamojo vandens tiekimo ir/ar nuotekų tvarkymo sutartis; 

-savavališkai nuimtas ar pakeistas vandens skaitiklis; 

-savavališkai rekonstruotas arba perkeltas į kitą vietą vandens apskaitos mazgas. 

Kad prisijungimas prie vandens tiekimo ir nuotekų surinkimo tinklų/paviršinių nuotekų tinklų 

būtų teisėtas, fizinis ar juridinis asmuo taip pat ir rangovas atliekantis geriamojo vandens 

tiekimo ir nuotekų tinklų tiesimo ir prijungimo darbus, prieš prisijungdami prie geriamojo 

vandens ir (arba) nuotekų tinklų, turi eilės tvarka atlikti šiuos darbus: 

-pateikti raštišką prašymą ir išsiimti prie centralizuotų vandentiekio, buitinių ir/ar paviršinių (lietaus) 

nuotekų tinklų prisijungimo sąlygas, nustatyta tvarka atlikti prijungimo darbus; 



-gauti  patikrinimo aktą išsikvietus UAB „Plungės vandenys" bendrovės specialistą, pasijungimo 

momentui užfiksuoti; 

-parengti vietą vandens apskaitos mazgo įrengimui ir pasiėmus iš bendrovės vandens apskaitos 

prietaisą  jį sumontuoti ir išsikviesti bendrovės   specialistą, kad jį  užplombuotų; 

-sudaryti geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų ar paviršinių nuotekų tvarkymo sutartį. 

Jei vandens tiekimo ar buitinių nuotekų surinkimo tinklai yra prijungti ir neįvykdytos visos 

aukščiau išvardintos sąlygos - tai yra savavališkas prijungimas. 

Norėdami išvengti baudų už savavališką paslaugų naudojimąsi prašome kreiptis dėl 

informacijos:  Tel. Nr. 0 448 51483 el.p. info@plungesvandenys.lt 

 

mailto:info@plungesvandenys.lt

